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تو آرزوی محال من باش رفیق
من مال توام، تو مال من باش رفیق
دلتنگ تو دلتنگ تو دلتنگ توام

لطفا نگران حال من باش رفیق
)جلیل صفربیگی(

فلفل نبین چه ریزه
یکی از موارد رایج غلط نویسی ما کاربران زبان فارسی در کاربرد حروف اضافه رخ می دهد. حروف 
اضافــه به عنوان کوچک ترین واحد واژه در زبان از نظر بســیاری از ما اهمیت چندانی ندارند. در 
حالی کــه همین واحدهای کوچک و به ظاهر بی اهمیت اگر در جای درســت خود به کار نروند، 
کل یک جمله را تحت الشــعاع قرار می دهند. پس بهتر است گول ظاهر کوچک حروف اضافه را 

نخوریم چون از قدیم گفته اند: فلفل نبین چه ریزه!
 استاد سمیعی گیلانی در کتاب نگارش و ویرایش نوشته است: حرف اضافه بر وابستگی متمم فعل 
به فعل یا جانشــین فعل دلالت دارد. متمم فعل اگر مفعول صریح باشد حرف اضافه نمی خواهد. 
برای هر فعلی، حرف اضافه ی معینی مناســب اســت. برای بعضی از افعال، بیش از یک حرف 
اضافه ی مناسب وجود دارد و فعل با هریک از آنها معنی دیگری پیدا می کند. مثلًا پرداختن به... 
به معنی »مشغول شــدن به ...« و پرداختن از... به معنی »فارغ شــدن از...« است؛ یا نگریستن 
به... به معنی »نگاه کردن به...« و نگریستن در... به معنی »تأمل و تعمق و غور در...« است. خطا 

در کاربرد حروف اضافه به خصوص در مواردی روی می دهد که برای دو فعل معطوف به یکدیگر 
حرف اضافه ای آورده شود که تنها مناسب یکی از آنهاست.

حالا به چند شاهد مثال از غلط نویســی در کاربرد حروف اضافه توجه کنید. ذیل هر جمله غلط، 
شکل درســت آن نیز نوشته شده است. جمله غلط را با شکل درســت آن مقایسه کنید و به موارد 
اختلاف کوچک اما بسیار مهم میان این جملات دقت کنید. همین دقت های کوچک می توانند 
مانع لغزش های نوشــتاری و گفتاری ما شــوند؛ لغزش هایی که گاهی سخن درست ما را در نظر 

دیگران بی اهمیت جلوه می دهند و از اعتبار گفته و نوشته ما می کاهند:
ـ غلط: به بخش بعدی ملاحظه بفرمایید.
درست: بخش بعدی را ملاحظه بفرمایید.

ـ غلط: علاقه ی عمیق دولت و ملت برای توسعه هرچه بیشتر همکاری ها ستودنی است.
درست: علاقه ی عمیق دولت و ملت به توسعه هرچه بیشتر همکاری ها ستودنی است.

ـ غلط: هر نواری را حداقل سالی یکبار استفاده می کنند.
درست: از هر نواری حداقل سالی یکبار استفاده می کنند.
ـ غلط: نظارت و افزایش ضریب امنیت جابه جایی کالا...

درست: نظارت بر امنیت جابه جایی کالا و افزایش ضریب این امنیت...
ـ غلط: زبان خارجه ای که آشنایی دارند.

درست: زبان خارجه ای که با آن آشنایی دارند.
ـ غلط: ادامه و تاکید بر انجام چنین تمرین هایی...
درست: ادامه چنین تمرین هایی و تاکید بر آنها...

ـ غلط: چنین شخص دو رگه ای نسبت به هر دو نظام فرهنگی احساس بستگی و تعلق دارد.
درست: چنین شخص دو رگه ای به هر دو نظام فرهنگی احساس بستگی دارد. یا: چنین شخص 

دورگه ای به هر دو نظام فرهنگی علاقه دارد.

نان داغ کباب داغ  /  تازه های نشر

وقتی به عراق بیسکوئیت های فاسد می فروختند 
کتاب »حمله به عراق؛ آنچه رسانه ها به شما نگفتند« منتشر شد

در این کتاب نورمن سولومون و ریس ارلیک به عنوان دو خبرنگار و تحلیل گر رسانه، در پی سفری 
که پیش از آغاز حمله آمریکا به عراق داشته اند و در ادامه آنچه رسانه های کشورشان درباره این 
نبرد به خورد مردم خود و دنیا داده اند، در اقدامی تحســین برانگیز به تشــریح سازمان رسانه ای 

آمریکا در مواجه با جنگ عراق پرداخته اند.
ادبیات خبری این کتاب در فصول مختلف آن بسیار یادآور مقالات و گزارش های خبری تحلیلی 
تکان دهنده نشریات معتبر بین المللی است. با این تفاوت که این مقالات بدون خواست و ضرورت 
رویکردی یک رسانه و تنها برای درج در این کتاب به منظور یادآوری بخشی از سیاست های سیاه 

رسانه ای آمریکا در مواجهه با عراق نوشته شده است.
سولومون و ارلیک در این اثر هیچ ابایی ندارند تا سازمان رسانه ای را که خود جزیی از آن به شمار 
می  روند با افشــاگری هایی به سبک گزارش  هایی که در مورد سوژه های دیگر داشته اند، زیر تیغ 

برده و دست آنها را رو کنند. 
ســولومون و ارلیک کتاب را با نخستین تصویری که از این کشور در آســتانه جنگ می بینند 
شــروع می کنند، تصویری از عکس رئیس جمهور آمریکا بر ســر در ورودی هتلی در عراق 
و در ادامه گزارشــی از دیدار با طارق عزیز، وزیر امور خارجه صدام که ســعی در اقناع تیم 
آمریکایی دارد. نکته قابل توجه در ابتدای کتاب گزارشــی اســت که نویســندگان از تمایل 
و نگاه رســانه های کشورش به گزارش در مورد عراق نشــان می دهند، گزارشی که حاکی 
از نوع چتر ملی سیاســی بر ســر آنها درباره نوشــتن از عراق به عنوان مقصــد بعدی حمله 

نظامی است.
بخش متمایز این کتاب را مردمی تشــکیل می دهند که مولفان با آنها به گفت وگو نشســته اند 

و آنها بر خلاف سیاســت رســمی کشورشان اذعان 
می کنند که آماده هر نوع رویارویی با دشمن متجاوز 
به کشورشــان هســتند؛ هرچند کــه از جنگ و نزاع 
خســته اند و همیــن اظهارنظرهــای صادقانــه در 
مقابل آنچه رســانه ها به عنوان نظرســنجی به خورد 
مخاطبان شان می دهند، نخ تسبیح فضاسازی های 
رسانه ای مسمومی است که دو نویسنده کتاب سعی 

در افشای ابعادش دارند.
نویســندگان در بخشــی از ایــن کتــاب بــه صورتی 
کاملا شــفاف به تشریح چیســتی یکی از سلاح های 
نویــن آمریکا در نبــرد با عراق پرداخته انــد و در آن از 
تأثیرگــذاری گلوله های حاوی اورانیوم ضعیف شــده 
بر مــردم عراق و اثرات بلندمدت آن بــا نیم نگاهی بر 
تأثیر اســتفاده قبلی از این ســلاح ها در یوگوسلاوی 
ســخن بــه میــان آورده  انــد؛ تصویــری کــه یکی از 
هولناک تریــن بخش های این کتــاب و البته یکی از 

استراتژیک ترین های آن را می سازد.
هشتمین فصل از این کتاب با روایت دو خبرنگار آمریکایی از تحریم شروع می شود؛ تحریم هایی 
کــه به اذعان آنها هیچ کارکردی جز ریختن خون بی گناهان غیرنظامی عراقی نداشــته. یکی از 
دردناک ترین بخش های این قسمت از کتاب روایت سولومون و ارلیک از فروش بیسکوئیت های 
نامرغوب و فاســد به عراق در لوای برنامه ســازمان ملل برای کمک به رفع مشکل سوءتغذیه در 

عراق است.

آمیزه فضل و علم و ادب
دکتر عباس زریاب خویی در ســال 1298 در شهرســتان 
خوی به دنیا آمد. وی بعد از رســیدن به درجه اجتهاد برای 
تکمیل تحصیلات خویش وارد دانشگاه الهیات شد و پس 
از اخذ درجه لیسانس به آلمان رفت، در رشته تاریخ و فلسفه 
از دانشــگاه »ماینز« دکترا گرفت. وی سال های متمادی 
در دانشــگاه های مختلف به تدریس اشــتغال داشــت. 
زریاب خویی مدتــی نیز با دیره المعارف بزرگ اســلامی و 
بنیاد دایره المعارف همکاری داشــت و مقالات بسیاری را 

به رشته تحریر در آورد. 
دکتر زریاب خویی، در طی دوران تحصیل خود از محضر اســتادانی چون حاج شــیخ عبدالحسین 
اعلمی، آقاسید محمدتقی خوانساری، امام خمینی )ره( و آیت الله سید شهاب الدین مرعشی نجفی 
بهره برد. دکتر زریاب پس از بازگشت از کشور آلمان، از سوی هنینگ؛ ایران شناس نامی برای تدریس 
فارسی به دانشگاه برکلی کالیفرنیا دعوت شد. او از ســال 1341 تا 1343 در آن دانشگاه به تدریس 

پرداخت و سپس استاد تاریخ دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران شد. 
دکتر زریاب خویی از دیرزمان عضو فرهنگستان تاریخ و عضو بنیاد شاهنامه فردوسی بود. وی با استاد 
مینوی در تصحیح شــاهنامه همکاری نزدیك داشت و مواد بسیاری از دایرة المعارف فارسی زیرنظر 
استاد مصاحب، به قلمِ اوست. از جمله آثار او می توان به این عناوین اشاره کرد: ترجمه تاریخ فلسفه اثر 
ویل دورانت، ترجمه تاریخ ایرانیان و عرب ها در زمان ساسانیان، تصحیح روضة الصفا، آئینه جام درباره 
حافظ، ترجمه دریای جان از هلموت ریتر درباره زندگی و اندیشه شیخ فریدالدین عطار نیشابوری و... 

دکتر زریاب خویی در 14 بهمن 1373 دیده از جهان فروبست.

چوپانی که بطری آب از دست پلنگ خلاصش کرد
رئیس اداره حفاظت محیط زیست دزفول از دومین حمله پلنگ در »سالندکوه« دزفول به چوپانان منطقه 
خبر داد. فرهاد قلی نژاد در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا(، منطقه خوزستان، 
اظهار کرد: اطلاع رسانی محیط بانان و همکاری عشایر موجب شده که اهالی منطقه از هرگونه کمین 
و کشتار پلنگ خودداری کنند. وی افزود: پس از حمله پلنگ به یکی از اهالی در زمستان سال گذشته، 
این دومین حمله پلنگ در منطقه ســالندکوه در شمال خوزستان است که مصدوم حادثه پس از حمله 

پلنگ، به اداره حفاظت محیط زیست دزفول مراجعه کرده و تحت درمان قرار گرفت.
قلی نژاد خاطرنشان کرد: اطلاع رسانی محیط بانان منطقه و همکاری عشایر موجب شده که اهالی 
منطقه از هرگونه کمین و کشــتار پلنگ خودداری کرده و اداره حفاظت محیط زیســت دزفول نیز در 
حال اطلاع رســانی بیشتر مبنی بر رعایت ایمنی لازم از سوی دامداران منطقه و جلوگیری از هرگونه 
آســیب به این گونه در معرض خطر انقراض است. از آنجا که گربه سانان قلمرو وسیعی دارند، برآورد 
تعداد دقیق آنها مشــکل اســت و بدین ترتیب در حال حاضر برآوردی از تعداد پلنگ های موجود در 
این منطقه در دست نیست. قلی نژاد گفت: با این حال، آموزش کامل و جامعی به اهالی منطقه داده 
شده تا ضمن رعایت موارد ایمنی، از ورود دام ها به مناطق حساسی که گمان می رود لانه پلنگ باشد، 
جلوگیری کنند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست دزفول تصریح کرد: پلنگ ها قلمرو وسیعی دارند و 
از سوی دیگر در هنگام باروری و همچنین پلنگ های مادر که توله های کوچک دارند، نسبت به قلمرو 
خود بسیار حساس هستند و در صورت پا گذاشتن انسان یا دام به قلمروشان به ناچار حمله می کنند و 
این حمله پلنگ ها ناشی از ترس آنان است. وی عنوان کرد: با توجه به شرایط بکر و غنای زیستی این 
منطقه که از زیستگاه های مرکزی زاگرس مرکزی ایران است، این منطقه نیازمند حفاظت و تعیین 
زون امن اســت. همچنین در راستای جلوگیری از هرگونه آســیب به جمعیت حیات وحش منطقه، 

جبران خسارت وارده به عشایر و دامداران آسیب دیده از حمله پلنگ و سایر وحوش ضروری است.
قلی نژاد با قدردانی از عشایر و اهالی منطقه در همکاری و جلوگیری از آسیب رساندن به پلنگ های در 
معرض انقراض این منطقه، افزود: از میزان خسارت های وارد آمده به دام های اهالی منطقه ناشی 
از حمله پلنگ ها، آماربرداری دقیقی شده و با ارائه اسناد و مدارک به سازمان حفاظت محیط زیست 

تحویل داده شده است تا خسارت وارده به اهالی و عشایر منطقه جبران شود.
گفتنی اســت چوپانی که اخیرا در منطقه ســالندکوه مورد حملــه پلنگ واقع شــده، نوجوانی به نام 
فریدون قربانی اســت که از ناحیه کمر دچار جراحات عمیقی شده و پس از این حادثه به بیمارستانی 
در دزفول منتقل شده و تحت مداوا قرار گرفته است.  قربانی در گفت وگو با کارشناسان اداره حفاظت 
محیط زیســت دزفول در تشریح ماجرا گفت: »ســاعت 1۰ صبح بود که گوســفندان را برای چرا به 
سالندکوه برده بودم، سر بلندی کوه بودم که صدایی شنیدم، برگشتم ببینم از کجاست که ناگهان با 
حمله پلنگ از پشت سر غافلگیر شدم. در حالی که پلنگ کمرم را گرفته بود یکی از همراهانم به کمکم 

آمد، او با بطری آب به بدن پلنگ می کوبید تا مرا رها کند که بالاخره پلنگ مرا رها کرد«.

گردش روزگار برعکس است

طرح: ولادمیر کازانوفسکی/ اوکراین تمام روز تمام روز/ رهاشده، رهاشده، چون لاشه ای بر آب/ به سوی سهمناک ترین صخره پیش می رفتم... 

با کاروان حله /  اخبار هنر

بهنوش طباطبایی در »فصل شکار بادبادک ها«
نشســت خبری نمایش »فصل شــکار بادبادک ها« 
جدیدترین اثر نمایشی جلال تهرانی در سالن مکتب 
تهــران برگزار شــد. در این نشســت جــلال تهرانی 
نویســنده و کارگردان نمایش درباره روند نگارش این 
متن و چگونگــی به صحنه بردن آن، گفت: نگارش 
این نمایشــنامه چند ســال طول کشــید، البته نه به 
این معنا که چند ســال برای آن  وقــت بگذارم، اما از 
آن متن هایی بود که گاه گاهی ســراغش می رفتم و 

مقداری کار را جلو می بردم تا اینکه امســال تصمیم گرفتم در مقطعــی آن را تمام کنم. تهرانی 
همچنین درباره اجرای این نمایش با توجه به تک نفره بودن آن در سالن اصلی تئاتر شهر با بیان 
اینکه؛ این مســئله برای خودم نیز یک چالش بزرگ بود که بتوانم کار را با یک بازیگر در ســالن 
اصلی تئاتر شهر به سرانجام برسانم، توضیح داد: برای بازیگر هم، بازی تک نفره در چنین سالن 
بزرگی کار دشوار و سختی است. البته نکته مهمی که اجرای این نمایش در سالن اصلی را توجیه 
می کرد این بود که در دکور صحنه از بادبادک اســتفاده کردیم و یک فضای آسمان نیز داشتیم 

صحنه بزرگ سالن اصلی این امکان را به ما داد.
تهرانی درباره علت انتخاب بهنوش طباطبایی برای بازی در این نمایش گفت: من قبلًا یک بار 
با خانم طباطبایی همکاری داشتم و توانایی های او را در صحنه دیده بودم و به نظرم او بازیگری 
باهوش، با انضباط کاری و حس مسئولیت بسیار بالا است. همه این عوامل من را به این نتیجه 

رساند که این نقش را به وی واگذار کنم.

ترانه »رضا موتوری« با صدای رضا یزدانی
»شب موســیقی فیلم مســعود کیمیایی« با اجرای 
ارکستر سمفونیك به رهبری بهزاد عبدی و خوانندگی 
رضا یزدانی در تهــران برگزار می شــود. این خبر دو 
نســل و دو طیف از مخاطبان حوزه هنر را خوشحال 
می کند؛ یکــی آنها که هنوز دل در گــرو آرمان هایی 
دارند که مســعود کیمیایی از چند دهــه پیش به این 
سو در آثار خود مطرح می کند و دیگری نسل جوانی 
کــه از طرفداران پر و پا قــرص صداهای خش داری 

از جنس صدای رضا یزدانی اند.  به گزارش هنرآنلاین به نقل از روابط عمومی کنســرت »شب 
موسیقی فیلم مســعود کیمیایی«، علی شــجاعی تهیه کننده و مدیر موسسه فرهنگی هنری 
گلچین آوای شرق دراین باره گفت: در این کنسرت که 15 مردادماه در تالار بزرگ کشور برگزار 
می شود، موسیقی فیلم های مسعود کیمیایی توسط ارکستر سمفونیك به رهبری بهزاد عبدی 
اجرا می شود. وی ادامه داد: در این اجرا موسیقی فیلم هایی چون رئیس، حکم، جرم، متروپل، 
کل، قیصر و... توســط این ارکســتر اجرا  گروهبان، اعتراض، دندان مار، رضا موتوری،  داش آ

می شود که در چند قطعه رضا یزدانی به عنوان خواننده میهمان ارکستر را همراهی می کند.
شجاعی افزود: بلیت های این کنسرت که برای اولین بار در ایران صورت می گیرد از سه شنبه 

23 تیرماه از طریق سایت www.golcheen.org به فروش می رسد.
کنسرت »شب موسیقی فیلم مســعود کیمیایی« 15 مردادماه ساعت 21 در تالار وزارت کشور 

برگزار می شود.

حمله به عراق؛ آنچه رسانه ها به 
شما نگفتند

مولفان: نورمن سولومون و ریس 
ارلیک 
مترجم: محمدرضا نوروزپور
ناشر: کتاب نیستان

قیمت: 9000 تومان 
۱۵۶ صفحه 


